
 

 

Nařízení statutárního města Plzně 

č. 15/2004 

  

 Rada města Plzně svým usnesením č. 1090 ze dne 30. září 2004 schválila podle § 4a 
odst. 1 písm. a) zákona České národní rady č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 

republiky v oblasti cen, v platném znění, a v souladu s výměrem č. 1/2004 Ministerstva 
financí České republiky, uveřejněném v Cenovém věstníku č. 13/2003, a v souladu s § 11 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, toto nařízení obce: 

  
O TARIFU INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU NA ÚZEMÍ MĚSTA 

PLZNĚ 
  
  

Článek 1 

  

1. Tímto nařízením se stanovují maximální ceny jízdného hromadné veřejné dopravy za 
dopravu osob a zavazadel na území statutárního města Plzeň (dále jen „město Plzeň). Jejich 
výše odpovídá sazbám jízdného, stanoveným tzv. „Integrovaným dopravním systémem“ (dále 

i „IDS“), zavedeným na území města Plzně a dalších obcí, které se k projektu IDS připojily. 
2. Integrovaným dopravním systémem se rozumí systém pro zajišťování dopravní 

obslužnosti, který je založen na propojení dopravních systémů zúčastněných dopravců. 
  

Článek 2 

  
1. Jízdné a dovozné podle tohoto článku se stanovuje pro dopravu ve vozidlech 

Plzeňských městských dopravních podniků, a.s., (dále jen „PMDP“). 
2. Jednodenní jízdné na 1 kalendářní den se stanovuje ve výši  Kč   40,- 
3. Jízdné nepřestupné plnocenné se stanovuje ve výši   Kč   12,- 

Jízdné přestupné 30 minut plnocenné se stanovuje ve výši  Kč   
12,-  

Jízdné přestupné 60 minut plnocenné se stanovuje ve výši  Kč   
16,- 
Jízdné přestupné 180 minut plnocenné se stanovuje ve výši  Kč   

26,-  
Jízdné přestupné 24 hodin plnocenné se stanovuje ve výši  Kč   

40,-  
4. Jízdné nepřestupné zlevněné se stanovuje ve výši   Kč     6,- 

Jízdné přestupné 30 minut zlevněné se stanovuje ve výši  Kč     

6,-  
Jízdné přestupné 60 minut zlevněné se stanovuje ve výši  Kč     

8,- 
Jízdné přestupné 180 minut zlevněné se stanovuje ve výši  Kč   
13,-  

Jízdné přestupné 24 hodin zlevněné se stanovuje ve výši  Kč   
20,- 

5. Nárok na přepravu za zlevněné jízdné mají: 
a) děti od 6 do 15 let, 
b) občané ČR do 70 let a osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající 

starobní nebo plný invalidní důchod, 
c) rodič, doprovázející alespoň jedno dítě do šesti let. 



 

 

6. Dovozné se stanovuje ve výši      Kč     0,- 

  
Článek 3 

  
1. Ceny základních časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých 
druhů ve výši: 

a) roční (380 dní)      Kč 3 100,- 
b) šestiměsíční (190 dní)      Kč 1 800,- 

c) volný tarif (1 – 123 dny)      dle Přílohy č. 1 
2. Ceny zlevněných časových předplatných jízdenek se stanovují podle jednotlivých 
druhů ve výši: 

a) roční (380 dní)      Kč 1 240,- 
b) šestiměsíční (190 dní)      Kč    720,- 

c) volný tarif (1 – 123 dny)      dle Přílohy č. 2 
3. Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku mají: 

a) děti od 6 do 15 let, 

b) žáci1[1] a studenti2[2] do 26 let3[3], 
c) občané ČR do 70 let osoby s trvalým pobytem v ČR do 70 let, pobírající 

starobní nebo plný invalidní důchod, 
d) osoby pobírající rodičovský příspěvek. 

  
Článek 4 

  

1. Nárok na bezplatnou přepravu mají 
a) děti do 6 let, 
b) důchodci – občané ČR a osoby s trvalým pobytem v ČR starší 70 let, 

c) držitelé průkazu ZTP, 
d) držitelé průkazu ZTP/P včetně jejich průvodce, nebo vodícího psa pokud se 

přepravují současně s tímto držitelem, včetně invalidního vozíku4[4], 
e) osoby, o nichž tak stanoví zákon5[5], 

f) důchodci, kteří jsou držiteli platného průkazu vydaného ÚV Českého svazu 
bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických 
vězňů ČR nebo Ústřední radou Svazu PTP – VTNP6[6], 

g) držitelé zlaté Jánského plakety na základě průkazu vydaného vedoucím odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Plzně. 

2. Nárok na bezplatné dovozné se stanoví pro případ přepravy: 
a)  dětského kočárku s dítětem, 
b) jednoho páru lyží v obalu, 

c) jedné pojízdné tašky nebo zavazadla do rozměru 25x40x60 cm, předmětu tvaru 
desky do rozměru 5x80x100 cm, předmětu tvaru válce do délky 150 a průměru 20 cm; 

přičemž tyto velikosti nesmějí být překročeny ani jedním rozměrem. 
  
Článek 5 

                                                 

 
 
 

 
 

 



 

 

  

1. Nárok na zlevněné jízdné dle čl. 2 odst. 5 písm. b) vzniká osobám, které při kontrole 
pověřenou osobou dopravce předloží současně s jízdenkou průkaz totožnosti nebo průkaz o 

povolení k trvalému pobytu a doklad o tom, že jsou poživateli důchodu, jímž může být: 
a) rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání důchodu, nebo 
b) potvrzení o důchodu z pošty, nebo 

c) průkaz Svazu důchodců, nebo 
d) průkaz na slevu jízdného vydávanou ČD, ČSAD. 

2. Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku dle čl. 3 odst. 3 písm. c) vzniká 
osobám, které předloží kromě průkazu totožnosti nebo průkazu o povolení k trvalému pobytu, 
rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení o přiznání starobního nebo plného 

invalidního důchodu. 
3. Nárok na zlevněnou časovou předplatní jízdenku dle čl. 3 odst. 3 písm. d) vzniká 

osobám, které předloží kromě průkazu totožnosti i „Oznámení o přiznání dávky státní sociální 
podpory“ potvrzené příslušným úřadem na daný kalendářní rok. Nárok vzniká osobám 
pobírající rodičovský příspěvek po celou dobu platnosti zlevněné časové předplatní jízdenky. 

4. Nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 4 odst. 1 písm. b) mají osoby, které při přepravě 
předloží ke kontrole osobě, pověřené dopravcem, platný průkaz totožnosti nebo průkaz o 

povolení k trvalému pobytu. 
5. Nárok na bezplatnou přepravu dle čl. 4 bod 1 písm. c) až g) je cestující povinen na 
výzvu dopravcem pověřené osoby doložit hodnověrným dokladem, z kterého nárok vyplývá. 

6. Nárok na zlevněnou časovou jízdenku nemají účastníci mimořádného krátkodobého 
studia, večerních škol a kurzů dálkového a rekvalifikačního studia a studia při zaměstnání. 

  
Článek 6 

  

Tímto nařízením se ruší nařízení města Plzně č. 10/2003 a č. 6/2004. 
  

Článek 7 

  
Toto nařízení nabývá účinnosti 1. ledna 2005. 

   
  

  
  
  

Ing. Jiří Šneberger    Ing. Miroslav Kalous 
    primátor města                                                  náměstek primátora 

  
  
  

Příloha č. 1 Nařízení statutárního města Plzně č. 15 / 2004 
  

  

Poč

et 
dní Cena 

Poč

et 
dní Cena 

Poč

et 
dní Cena 

Poč

et 
dní Cena 

Poč

et 
dní Cena 

1   40 Kč 26 344 Kč 51 672 Kč 76    939 Kč 101 1 216 Kč 

2   76 Kč 27 347 Kč 52 678 Kč 77    946 Kč 102 1 233 Kč 

3 106 Kč 28 350 Kč 53 682 Kč 78    952 Kč 103 1 249 Kč 



 

 

4 134 Kč 29 350 Kč 54 686 Kč 79    958 Kč 104 1 263 Kč 

5 159 Kč 30 350 Kč 55 690 Kč 80    964 Kč 105 1 275 Kč 

6 181 Kč 31 350 Kč 56 693 Kč 81    969 Kč 106 1 285 Kč 

7 201 Kč 32 386 Kč 57 696 Kč 82    974 Kč 107 1 293 Kč 

8 218 Kč 33 416 Kč 58 698 Kč 83    979 Kč 108 1 300 Kč 

9 232 Kč 34 444 Kč 59 699 Kč 84    983 Kč 109 1 306 Kč 

10 244 Kč 35 469 Kč 60 700 Kč 85    987 Kč 110 1 312 Kč 

11 255 Kč 36 491 Kč 61 700 Kč 86    991 Kč 111 1 317 Kč 

12 265 Kč 37 512 Kč 62 700 Kč 87    994 Kč 112 1 322 Kč 

13 274 Kč 38 531 Kč 63 734 Kč 88    997 Kč 113 1 328 Kč 

14 282 Kč 39 549 Kč 64 762 Kč 89    999 Kč 114 1 332 Kč 

15 289 Kč 40 566 Kč 65 788 Kč 90 1 000 Kč 115 1 336 Kč 

16 296 Kč 41 583 Kč 66 811 Kč 91 1 000 Kč 116 1 340 Kč 

17 302 Kč 42 599 Kč 67 831 Kč 92 1 000 Kč 117 1 343 Kč 

18 308 Kč 43 613 Kč 68 849 Kč 93 1 036 Kč 118 1 346 Kč 

19 314 Kč 44 625 Kč 69 864 Kč 94 1 066 Kč 119 1 348 Kč 

20 319 Kč 45 635 Kč 70 877 Kč 95 1 094 Kč 120 1 349 Kč 

21 324 Kč 46 643 Kč 71 889 Kč 96 1 119 Kč 121 1 350 Kč 

22 329 Kč 47 650 Kč 72 902 Kč 97 1 141 Kč 122 1 350 Kč 

23 333 Kč 48 656 Kč 73 914 Kč 98 1 162 Kč 123 1 350 Kč 

24 337 Kč 49 662 Kč 74 924 Kč 99 1 181 Kč     

25 341 Kč 50 667 Kč 75 932 Kč 100 1 199 Kč     

  

  
  
Příloha č. 2 Nařízení statutárního města Plzně č. 15 / 2004 

  
  

Poč
et 

dní Cena 

Poč
et 

dní Cena 

Poč
et 

dní Cena 

Poč
et 

dní Cena 

Poč
et 

dní Cena 

1    20 Kč 26 138 Kč 51 269 Kč 76 376 Kč 101 486 Kč 

2    32 Kč 27 139 Kč 52 271 Kč 77 378 Kč 102 493 Kč 

3    42 Kč 28 140 Kč 53 273 Kč 78 381 Kč 103 500 Kč 

4    54 Kč 29 140 Kč 54 274 Kč 79 383 Kč 104 505 Kč 

5    64 Kč 30 140 Kč 55 276 Kč 80 386 Kč 105 510 Kč 

6    72 Kč 31 140 Kč 56 277 Kč 81 388 Kč 106 514 Kč 

7    80 Kč 32 154 Kč 57 278 Kč 82 390 Kč 107 517 Kč 

8    87 Kč 33 166 Kč 58 279 Kč 83 392 Kč 108 520 Kč 

9    93 Kč 34 178 Kč 59 280 Kč 84 393 Kč 109 522 Kč 

10    98 Kč 35 188 Kč 60 280 Kč 85 395 Kč 110 525 Kč 

11 102 Kč 36 196 Kč 61 280 Kč 86 396 Kč 111 527 Kč 

12 106 Kč 37 205 Kč 62 280 Kč 87 398 Kč 112 529 Kč 

13 110 Kč 38 212 Kč 63 294 Kč 88 399 Kč 113 531 Kč 

14 113 Kč 39 220 Kč 64 305 Kč 89 400 Kč 114 533 Kč 

15 116 Kč 40 226 Kč 65 315 Kč 90 400 Kč 115 534 Kč 

16 118 Kč 41 233 Kč 66 324 Kč 91 400 Kč 116 536 Kč 

17 121 Kč 42 240 Kč 67 332 Kč 92 400 Kč 117 537 Kč 

18 123 Kč 43 245 Kč 68 340 Kč 93 414 Kč 118 538 Kč 



 

 

19 126 Kč 44 250 Kč 69 346 Kč 94 426 Kč 119 539 Kč 

20 128 Kč 45 254 Kč 70 351 Kč 95 438 Kč 120 540 Kč 

21 130 Kč 46 257 Kč 71 356 Kč 96 448 Kč 121 540 Kč 

22 132 Kč 47 260 Kč 72 361 Kč 97 456 Kč 122 540 Kč 

23 133 Kč 48 262 Kč 73 366 Kč 98 465 Kč 123 540 Kč 

24 135 Kč 49 265 Kč 74 370 Kč 99 472 Kč     

25 136 Kč 50 267 Kč 75 373 Kč 100 480 Kč     

 


